
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ

02.03.2016 №153

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы 
«О бюджете города Иванова на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 
годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о 
бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением 
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2015
№ 112 «О бюджете города Иванова на 2016 год и плановый период
2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в абзаце втором цифры «5 625 698,82» заменить цифрами 
«5 578 874,59», цифры «2 458 883,02» заменить цифрами
«2 412 058,79»;

- в абзаце третьем цифры «5 941 599,30» заменить цифрами 
«5 914 680,52»;

- в абзаце четвертом цифры «315 900,48» заменить цифрами 
«335 805,93».

1.2. Пункт 3 дополнить абзацами тридцать восьмым, тридцать 
девятым и сороковым следующего содержания:

«- доходов от платы за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

- доходов от платы по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления городского округа, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или 
земельных участков, государственная собственность на которые не



разграничена и которые расположены в границах городского округа, - по 
нормативу 100 процентов;

- доходов от платы за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городского округа, - по нормативу 100 
процентов;».

1.3. В пункте 4:

- в абзаце втором слова «в 2016 году в сумме 723 870,50 
тыс. рублей» заменить словами «в 2016 году в сумме 680 438,30 
тыс. рублей»;

- в абзаце третьем цифры «1 695 437,08» заменить цифрами
«1 699 812,32»;

дополнить абзацами шестым и седьмым следующего 
содержания:

«- доходы бюджета городского округа от возврата организациями 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет: в 2016 году в сумме 452,85 
тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета 
городского округа: в 2016 году в сумме 8 220,12 тыс. рублей.».

1.4. В пункте 10:

а) в подпункте 10.1:

- в абзаце втором цифры «106 800,00» заменить цифрами
«106 787,82»;

- в абзаце третьем цифры «212 800,00» заменить цифрами 
«212 787,82»;

б) в подпункте 10.2:

- в абзаце втором цифры «2 652,90» заменить цифрами
«2 664,90»;

- в абзаце третьем цифры «2 652,40» заменить цифрами
«2 664,40»;

- в абзаце четвертом цифры «2 699,30» заменить цифрами 
«2 711,30»;

в) в подпункте 10.3 в абзаце втором цифры «3 000,00» заменить 
цифрами «2 500,00».

1.5. В абзаце втором пункта 11 цифры «19 571,00» заменить 
цифрами «19 954,67».

1.6. В абзаце втором пункта 14 цифры «217 000,00» заменить 
цифрами «203 098,07».

1.7. В абзаце третьем пункта 21 цифры «8 000,00» заменить 
цифрами «12 000,00».



1.8. Пункт 24 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- перемещение ассигнований между главными распорядителями 

бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов бюджета в рамках аналитических и специальных подпрограмм 
муниципальных программ в целях осуществления организационно-штатных 
мероприятий, связанных с реализацией решения Ивановской городской Думы от 
23.12.2015 № 131 «О внесении изменений в структуру Администрации города 
Иванова.».

1.9. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Иванова -  органов местного самоуправления, отраслевых 
(функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:
092 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям- 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

дополнить строкой следующего содержания:
092 2 02 0312104 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году

б) после строки:
166 111 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)

дополнить строками следующего содержания:
166 1 1105312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

166 1 1105324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов

в) после строки:
166 111 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

дополнить строками следующего содержания:
166 1 11 09044 04 1000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

166 1 11 09044 04 2000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

166 1 1109044 04 3000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

г) строку
166 1 1109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

исключить.



д) после строки:
166 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 

округов, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений

дополнить строками следующего содержания:
166 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

166 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности городских округов

е) строку:
167 i комитет по физической культуре и спорту Администрации города Иванова

изложить в новой редакции:
167 Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

Иванова

ж) строку:
800 Управление социальной защиты населения Администрации города Иванова

изложить в новой редакции:
800 Управление социальной защиты населения администрации города Иванова

......... 3) строку:...................................................................................
802 Управление жилищной политики и ипотечного кредитования Администрации города

Иванова

изложить в новой редакции:
802 Управление жилищной политики и ипотечного кредитования администрации города

Иванова

и) строку:
| 804 управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города 

Администрации города Иванова

изложить в новой редакции:
804 управление по делам наружной рекламы, информации и оформления города 

администрации города Иванова

к) после строки:
932 I Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова

дополнить строками следующего содержания:
932 1 11 09044 04 1000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

932 1 11 09044 04 2000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

932 1 1109044 04 3000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)



л)строку
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

ИСКЛЮЧИТЬ.

1.10. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова, 
закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов -  
органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти Ивановской области и иными главными 
администраторами»:

а) после строки:
157 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:
160 Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка
160 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях

б) после строки:
321 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:
322 Управление Федеральной службы судебных приставов по Ивановской области

322 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1.11. Приложения № 4 - 8 изложить в новой редакции согласно 
приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. Положения 
об изменениях относительно комитета молодежной политики, физической 
культуры и спорта Администрации города Иванова распространяют свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2016.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник 
города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской 
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Председатель
городской Думы 

А.С. Кузьмичев

Глава города


